
 

 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE ADRIATICO SETTENTRIONALE 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

PROCEDURA NEGOZIATA CIG 9093244E52 – Richiesta di offerta (RdO) sulla piat-

taforma ME.PA. n. 2953834 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Autorità di Sistema Portuale del 

Mare Adriatico Settentrionale – Porti di Venezia e Chioggia, Santa Marta, Fabbrica-

to 13, C.A.P. 30123, Venezia, Italia; tel. 041/533 4111, apv@port.venice.it PEC: au-

toritaportuale.venezia@legalmail.it; indirizzo internet http://www.port.venice.it - 

sezione Amministrazione Trasparente. 

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: organismo di diritto pubblico. 

L’amministrazione aggiudicatrice non è una centrale di committenza e non si tratta 

di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO  

II.1) Descrizione dell’appalto:  

II.1.1) natura ed entità del servizio: servizio di analisi economico – organizzativa ed 

assistenza legale quale supporto specialistico per l’affidamento del servizio di cui 

all’art. 17 della legge n. 84 del 1994 (codice CIG 9093244E52); codice NUTS del 

luogo principale di esecuzione del servizio: ITH35. Importo complessivo a base di 

gara: € 80.000,00.  

II.1.2) Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata mediante richie-

sta di offerta (RdO) sulla piattaforma ME.PA. - criterio di aggiudicazione: l’appalto 

è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, indi-

viduata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 

2 del D.Lgs. n. 50 del 2016. 

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0003381.21-02-2022

http://www.port.venice.it/


 

 

II.1.3) Numero di offerte ricevute: 1 (una), ammessa. 

II.1.4) Elenco degli operatori economici invitati:  

1) EY ADVISORY S.P.A.;  

2) DELOITTE & TOUCHE S.P.A.;  

3) BAIN & COMPANY ITALY, INC.;  

4) KPMG ADVISORY SPA;  

5) PRICEWATERHOUSECOOPERS S.P.A. 

II.1.5) Aggiudicatario: COSTITUENDO RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO TRA EY 

ADVISORY S.P.A., P. I.V.A. n. 13221390159 (mandatario) e STUDIO LEGALE TRIBU-

TARIO, P. I.V.A. n. 03351570969 (mandante).  

II.1.7.) Valore dell’offerta: ribasso del 5,00% (cinque percento) sull’importo a base 

di gara, per un importo complessivo pari ad € 76.000,00.  

II.1.8) Data di aggiudicazione del servizio: documento di stipula del contratto rela-

tivo a Rdo sulla piattaforma ME.PA. del 18 febbraio 2022 (prot. 3350). 

II.1.10) Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Tri-

bunale Amministrativo Regionale per il Veneto, Cannaregio n. 2277/2278, 30121 

Venezia (VE); modalità e termini per la presentazione del ricorso secondo quanto 

previsto dal D.Lgs. n. 104 del 2010.  

Venezia, 18 febbraio 2022 

Il responsabile unico del procedimento 

Dott. Gianandrea Todesco 

 

 

 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82 del 2005  

PROTOCOLLO AdSP MAS.I.0003381.21-02-2022


